Vidal Herrera, Abogada, dirigido al señor Víctor Murillo Quirós, Jefe del Departamento de Archivo Financiero con el envío 
de la Resolución JAAN-003-2025, para el pago de liquidación a favor de la exfuncionaria María José Guzmán Salas, por un 
monto total de ¢980 920.26 (novecientos ochenta mil novecientos veinte colones con veintiséis céntimos). 

ARTICULO 34: Correo electrónico, del 18 de septiembre del 2025, suscrito por el señor Javier Gómez Jiménez, Jefe 
Departamento Archivo Histórico dirigido a la Comisión Costarricense de Cooperación con la UNESCO, Comité Nacional de

[...]

Vidal Herrera, Abogada, dirigido al señor Víctor Murillo Quirós, Jefe del Departamento de Archivo Financiero con el envío  

De la Resolución JAAN-004-2025, para el pago de liquidación de extremos laborales a favor de la exfuncionaria Elkin Lobo 
Solano, por un monto total de ¢110 576.89 (ciento diez mil quinientos setenta y seis colones con ochenta y nueve 
céntimos). 

ARTÍCULO 36: Copia del oficio CARTA-DGAN-DG-AJ-073-2025, del 18 de setiembre del 2025, suscrito por la señora Krizya 
Vidal Herrera, Abogada, dirigido al señor Víctor Murillo Quirós, Jefe del Departamento de Archivo Financiero con el envío

[...]

De la resolución JAAN-005-2025, para el reconocimiento del derecho de aumento por costo de vida 2020 y diferencias 
salariales generadas, del señor Miguel Bolaños Sánchez a favor de la señora ROSA AMELIA MÉNDEZ ESPINOZA, viuda y 
beneficiaria, por un monto total de ¢228 041.09 (doscientos veintiocho mil cuarenta y un colones con nueve céntimos), 
desglosados como se indica en el anexo.   

ARTÍCULO 37: Correo electrónico, del 18 de septiembre del 2025 suscrito por el señor Danilo Sanabria Vargas, Coordinador 
Unidad Financiero Contable dirigido a la Dirección General de Contabilidad Nacional Según las disposiciones establecidas

[...]

Central” y de acuerdo con lo que establece el punto N° 18, inciso b) de la circular CIR-TN-021-2020 del 21 de diciembre de 
2020, suscrita por el señor Mauricio Arroyo Rivera, Subtesorero Nacional, me permito informar que el día de hoy fueron 
trasladados a las cuentas en colones y en dólares del Fondo General del Gobierno, las sumas de ¢ 70 700 000,00 (setenta 
millones setecientos mil colones) y $14 600,00 (catorce mil seiscientos dólares), correspondientes a la recaudación por la 
venta de bienes y servicios, brindados por la Dirección General del Archivo Nacional, durante el mes de agosto de 2025, 
según el siguiente detalle: 

CTA OPERATIVA  NOMBRE 
POSICIÓN 

PRESUPUESTARIA

[...]

Central” y de acuerdo con lo que establece el punto N° 18, inciso b) de la circular CIR-TN-021-2020 del 21 de diciembre de 
2020, suscrita por el señor Mauricio Arroyo Rivera, Subtesorero Nacional, me permito informar que el día de hoy fueron 
trasladados a las cuentas en colones y en dólares del Fondo General del Gobierno, las sumas de ¢ 75 000 000,00 (setenta 
y cinco millones de colones) y $15 000,00 (quince mil dólares), correspondientes a la recaudación por la venta de bienes 

y servicios, brindados por la Dirección General del Archivo Nacional, durante el mes de setiembre de 2025, según el 
siguiente detalle: 

CTA OPERATIVA  NOMBRE 
POSICIÓN 

PRESUPUESTARIA

[...]

Central” y de acuerdo con lo que establece el punto N° 18, inciso b) de la circular CIR-TN-021-2020 del 21 de diciembre de 
2020, suscrita por el señor Mauricio Arroyo Rivera, Subtesorero Nacional, me permito informar que el día de hoy fueron 
trasladados a las cuentas en colones y en dólares del Fondo General del Gobierno, las sumas de ¢ 88 200 000,00 (ochenta 
y ocho millones doscientos mil de colones) y $16 500,00 (dieciséis mil quinientos dólares), correspondientes a la 
recaudación por la venta de bienes y servicios, brindados por la Dirección General del Archivo Nacional, durante el mes 
de octubre de 2025, según el siguiente detalle: 

CTA OPERATIVA  NOMBRE 
POSICIÓN 

PRESUPUESTARIA